
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 523

5 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,188 
στρ. στη θέση «Πάτημα Βριλησσίων» Περιφέρει−
ας του Δήμου Βριλησσίων του Νομού Αττικής που 
κάηκε από την πυρκαγιά της 26.6.2008. ..................... 1

Κήρυξη ως σναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,280 
στρ. στη θέση «Καψοσπίτι −Δάσος Γραμμα−
τικό» Περιφέρειας Δήμου Κορωπίου του Νο−
μού Αττικής που κάηκε από την πυρκαγιά της 
22.5.2008. ........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,038 
στρ. στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας του Δή−
μου Κρωπίας του Νομού Αττικής, που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 23.6.2008. ................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,6 στρ. 
στη θέση «Κριεζί−Αγ. Μαρίνα» Περιφέρειας του 
Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής, όπου κάη−
κε κατά την πυρκαγιά της 29.6.2008. ............................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4399 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 22,188 στρ. 

στη θέση «Πάτημα Βριλησσίων» Περιφέρειας του Δή−
μου Βριλησσίων του Νομού Αττικής που κάηκε από 
την πυρκαγιά της 26.6.2008.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κ.λπ.».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ» 

2.− Την υπ’ αριθμ. 6996/27.8.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) εμβαδού 22,188 στρ. (είκοσι δυο στρεμμάτων 
και εκατόν ογδόντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Πάτημα Βριλησσίων» Περι−
φέρειας του Δήμου Βριλησσίων του Νομού Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «1, 2, 3, 
4, ... 21, 1» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια.

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν Δημόσιο Δάσος χα−
λεπίου Πεύκης.

Δυτικά: Με Λεωφόρο Πεντέλης.
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος χαλεπίου Πεύκης.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αγα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την πυρ−
καγιά της 26.6.2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από Χαλέπιο Πεύκη με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

4997

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.07 11:18:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4999

    Αριθμ. 4307 (2)
Κήρυξη ως σναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,280 στρ. 

στη θέση «Καψοσπίτι −Δάσος Γραμματικό» Περιφέ−
ρειας Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής που κά−
ηκε από την πυρκαγιά της 22.5.2008.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.» 
2.− Την υπ’ αριθμ. 6048/20.8.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Ιδιωτική δασική έκταση −
δάσος− (ιδιωτικό, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 14/5/13.5.1986 

γνωμοδότηση του Α.Σ.Ι.Δ) εμβαδού 0,280 στρ. (διακοσί−
ων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Καψοσπίτι − Δάσος Γραμματικό» Περιφέ−
ρειας Δήμου Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Α» στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος Πεύκης
Δυτικά: Με δάσος Πεύκης
Βόρεια: Με δάσος Πεύκης
Νότια:  Με δάσος Πεύκης
Η ανωτέρω καείσα έκταση περιλαμβάνεται στην υπ’ 

αριθμ. 1352/27.2.2001 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρ−
χη Πεντέληςμε την οποία χαρακτηρίστηκε ευρύτερη 
έκταση ως δάσος και εκκρεμεί στην Α’. Βάθμια ΕΕΔΑ.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 22.5.2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από χαλέπιο πεύκη αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5001

Αριθμ. 4771 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,038 στρ. 

στη θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας του Δήμου Κρω−
πίας του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρκα−
γιά της 23.6.2008.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την υπ’ αριθμ. 7488/15.9.2008 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 23,038 στρ. (είκοσι τριών στρεμμάτων και τρι−
άντα οχτώ χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Προφάρτα» Περιφέρειας του Δήμου Κρωπίας 

του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής «Α, Β, δ, γ, β, α, Ζ, Η, .. , Φ, Χ, Α» στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, η οποία 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Σημειώνεται ότι η καείσα έκταση από την πυρκαγιά 

της 23.6.2008 που εμφανίζεται στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα με στοιχεία οριο−
γραμμής «Α, Β ... , Χ, Α» είναι συνολικού εμβαδού 25,363 
στρ. (είκοσι πέντε στρεμμάτων και τριακοσίων εξήντα 
τριών χιλιοστών του στρέμματος). Τμήμα της ανωτέρω 
έκτασης υπό το στοιχείο (2) με στοιχεία οριογραμμής
«Β, Γ, Δ, Ε, α, β, γ, δ, Β» εμβαδού 2,325 στρ. (δυο στρεμμά−
των και τριακοσίων είκοσι πέντε χιλιοστών του στρέμ−
ματος) είναι αγροτική έκταση και ως εκ τούτου δεν 
περιλαμβάνεται στην παρούσα απόφαση. Σκοποί της 
κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, 
η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει−
σμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάστα−
ση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά της 23ης 
Ιουνίου του 2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (Πουρνάρια σχίνα κλπ) σε 
ποσοστό > 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ        



5002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5003

Αριθμ. 4591 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13,6στρ. στη 

θέση «Κριεζί−Αγ. Μαρίνα» Περιφέρειας του Δήμου 
Κορωπίου του Νομού Αττικής, όπου κάηκε κατά την 
πυρκαγιά της 29.6.2008.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας «περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 
καταστραφέντων εκτάσεων κλπ».

ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

2.− Την υπ’ αριθμ. 7405/10.9.2008 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημοσία δασική έκτα−
ση εμβαδού 13,200 στρ. (δεκατριών στρεμμάτων και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Κριεζί−Αγ. Μαρίνα» Περιφέρειας του Δήμου 

Κορωπίου του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται 
με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Γ’, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Θ1, 
Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Α) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια

Ανατολικά: Με Δημοσία δασική έκταση
Δυτικά: Με Δημοσία δασική έκταση
Βόρεια: Με Δημοσία δασική έκταση
Νότια: Με Δημοσία δασική έκταση
Σημειώνεται ότι η καείσα έκταση κατά την πυρκαγιά 

της 29.6.2008 εμφανίζεται στο προσαρτημένο στη πα−
ρούσα απόφασή μας διάγραμμα με στοιχεία οριογραμ−
μής (Α, Β, Γ, ... Θ1, Ι, Κ, Λ, ... ,Υ, Φ, Α) και είναι συνολικού 
εμβαδού 13,600 στρεμμάτων. Τμήμα της ανωτέρω κα−
είσης έκτασης με στοιχεία (Θ1, Ι, Κ, Λ, Θ1) εμβαδού 
0,400 στρ (τετρακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) 
ήταν γυμνό δασικής βλάστησης την ημέρα της πυρκα−
γιάς, έχει κηρυχθεί αναδασωτέο με την 3310/92/4.2.1993 
απόφαση του Νομάρχη Αν. Αττικής λόγω κατάληψης, 
και ως εκ τούτου δεν περιλαμβάνεται στην παρούσα 
απόφασή μας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά 
της 29.6.2008 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
Πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 10 Οκτωβρίου 2008 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005230511080008*


